РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 23
23.04.2013                                                                           с.Верхнесвечниково

Об определении границ прилегающих территорий

 к организациям и (или) объектам,  на которых не

 допускается розничная продажа  алкогольной продукции

 на территории Верхнесвечниковского  сельского поселения

        В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Верхнесвечниковского сельского поселения, согласно приложению № 1.

 2. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная территория).

 3. Способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание ( строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении № 1 (при отсутствии обособленной территории).

 При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

 4. Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий составляет 39 метров.

 5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 2.

6. Опубликовать настоящее постановление  в информационном бюллетене  и разместить на официальном сайте администрации Верхнесвечниковского сельского поселения в сети Интернет.

 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

 8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Верхнесвечниковского

 сельского поселения                                                            С.Ф.Демченко

приложение № 1

к постановлению администрации

Верхнесвечниковского сельского поселения

от «23»апреля 2013 года № 23
Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Верхнесвечниковского сельского поселения

	N
 п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	Детские организации

	1.
	МБДОУ Верхнесвечниковский детский сад «Аленушка»
	с.Вернесвечниково

ул.Колхозная,16

	2
	      МБДОУ Кривошлыковский детский сад

    «Березка»
	п.Теплые Ключи

ул.Школьная,24

	Образовательные организации

	1.
	МБОУ Верхнесвечниковская СОШ
	с.Вернесвечниково

ул.Ленина,18

	2.
	МБОУ Кривошлыковская ООШ
	п.Теплые Ключи, ул.Школьная,22

	3
	МБОУ Подтелковская № 21  ООШ
	х.Калашников

ул.Подтелковская,1

	Объекты здравоохранения

	1.
	Верхнесвечниковская врачебная амбулатория
	с.Верхнесвечниково, ул.Колхозная,7

	2
	ФАП п.Теплые Ключи
	п.Теплые Ключи

ул.Почтовая, 4/1

	3.
	ФАП х.Калашников
	х.Калашников, ул.Подтелковская,2

[image: image1.jpg]Ipunoxenne Ne 2
K [IOCTAHOBJICHHIO aIMHHHCTPAIIMH
BepxHecBeYHHKOBCKOTO CEBCKOr0 MOCEEeHUs

OT «_ » 2013 roma No__
MBJIOY BepxHecBeuHUKOBCKHI 1eTCal «AmeHynkay
PocroBckas o6mactp, Karmmapckwuit paiion,
c.Bepxnecseunnkoso, yn.Komxosnas,16 Macmra6 1: 2000

[image: image2.jpg]MBJIOY «KpHBOULIBIKOBCKHI neTCKuit camy No 8 «bepeska» -+
Pocropckas o61acts,Kamapekuit paiton
n.Teruete Kioun, yn.IlIkonsHas, 24

Macmra6 1: 2000

[image: image3.jpg]MBOY Bepxuecseunnkosckast COILL
Pocrosckas o6macts, Kamapcekuit paiion
c.BepxuecBeunnkoso, yi.JIennna,18

)

Macmra6 1: 2000

[image: image4.jpg]MBOY Kpusouutsikosekast QO
Poctosckas o6acts, Kamapekuii paiion
. Tertere Kimoun, yi.11Ikomsnas,22

Macmrra6 1: 2000

[image: image5.jpg]MBOY Iloxrenkosckas Ne 21 OOIL
Pocrosckas o6macts, Kamapekwuii paiios,
x.Kananmnkos, yr.IToxrenkoBckas, 1

. Macurra6 1: 2000

[image: image6.jpg]BepxnecBeunnkosckas BpaueGHas amOynatopus
PoctoBckas o6nacTs, Kamapexkwnii paiion,
c.Bepxnecseunnkoso, yr.Konxosnas,7

. Macmrra6 1: 2000

[image: image7.jpg]OAIT n. Terbie Kiroun
Pocrosckas o6nacts, Kamapcekuit paiion,
. Terbre Kimoun, yi.IToutoBas, 4/1

A Mactab 1: 2000

[image: image8.jpg]DOAII x.Kanamuukos
Pocrosckast o6iacts, Kamapekmit paiioH,
x.Kanamnukos, yin.Iloarenkosckas,2

: Macmra6 1: 2000